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Kormány és ellenzék.
Hány.zor halottunk a munka

párti uralom idejében tetizatős 
elméleti lajtageté.ektt a karmány 
éa ellátnék ejymá.haz való vi
szonyáról s különösön az ellen
zék valóéi hivatáséról. Azt ma 
gyarázták akkor a hatalom bir
tokában levők, hogy a kormány- 
mánypárt és az ollonzék tulajdon
képpen ugyanazon törvényhozói 
tovékenyaégnek ogymúst kiegé
szítő munkásai s as olleaség par
lamenti rendeltetése ntm a kor
mányalkotások megakadályozásá
ban, hanem eszmekeltő, ellenőrző 
bíráló működésében áll.

Most pedig azt látjuk, hogy 
az ellenzékbe vonult munkapárt 
személyeskedik, s a kermánypreg 
ranm megvalósításit megnehezí
teni, löt lehetetlenné tenni igyek
szik,

fczzel szemben a kormány ez- 
ideig nagy önméraékletet, lö t ki- 
méletetet ét udvariasságot tanúsít 
s nem ayul azokhoz az eszkö
zökhöz, amelyeket annak idején 
Kkuen-Héderváry haszaált volt az 
akkori koalícióval szemben.

Téved azonban az ellenzék, ha 
a kormánynak ezt a magatartást 
gyöngeségra mtgyarátzi. Kitér 
hézy kormánya mindennek- 
előtt arról tasz tanúságot, 
hegy jobban, türelmesekbe*, nzél 
tósigesabban, helyaiebban tad 
élni a köshatalomasal, semmint a 
munkapárt as ellenséket mtgillető 
szabadabb nteigással. Emellett az 
uj koraaény őssintén óhajtjs • 
egyelőre még reméli is as ellen
fékkel való normális vitieny hely
reálltát, de nem a msga érdeké
be ., haa.m asért, hegy a ma
gyar kösélat azakban a rendkí
vüli időkben nyugodt, komoly 
harmonikus és roppant föladatai 
minél tökéletesebb megoldásira 
képes legyen.

A gyöageség érzete asoaban
teljesen távol áll az Esterházy 
kormánytól, mely egyáltalábea 
neaa tekinti magát idegleneiaek, 
rövid életűnek, hanem rendület
lenül bisik benne, hegy gazdag 
pregrammját be fogja váltani, sőt 
mindaddig, amig a asabb jövőért 
apadd ntaaset ügyeinek élén igazi 
hivatást teljesíthet.

Gyöageség? Ka as ellenzék 
nem változtat eddigi magatartá
sán, hamar meggydzédhatik ar
ról, hogy mennyire éppen az el
lenhatója a gyöngeaégnek aa, ami 
ai uj kormányt kiválóan jellemzi

a aminek birtokában minden tör 
vényei eszközztl érvényt lég ize 
rezei a nemzeti nagy érdekek 
sUrgés parancsainak. Egy hatal
mas világáramlat ellenállhatatlanul 
követeli, most az egész nép ré
szesítését as alkotmányos éleiben 
es as áramlat ragadja magával 
politikánk kajáját, amelyet kirá
lyunk meisietekiető szeme hely- 
benhagyólag kísér utján s amely 
nek kormánykarakéaél kiváló íér- 
liak őrködnek, hegy baj nélkül 
jussunk biztea rév b e : ki erőtlen 
itt, ha nem csupán az, aki föl 
akarná tartéztatni ezt a haladást?

A  Vörös-Kereszt 
egylet napja.
K*gi megszokott képek. Az utoa 

sarkokon messzz pirosló ernyők alatt, 
szépséges asszonyok, leányok, mun
kára siető fü'.dszagu parasztok, kényes 
urak, vérben, golyózáporban mag 
edzett hadfiak, esak az élet tavaszát 
ismerő tanúid gyermekek és mind* 
annyién egy cél, a legszebb hadi 
jótékonyság, a „Vörös-Kereszt" szol
gálatában,

*

A sok büszke médiánk mellé oda 
sorakozott a inasa nemes egyszerű- 
gégék**, igénytelenül. Mégis i agyon, 
nagyon sokat kiftjezlto, egy kerek 
kartonlap, bisonyságául annak, hogy 
aki viseli, meg tudja értékelői hésoiuk 
önfelá dozé baza-aeretotét, részt kér 
fájdalmaikban és tehetségéhez mérten 
igyekszik enyhíteni a geiyóütötte 
sobok borzalmait.

*
A krisztusi szeretet, a testvéries 

együttérzés magasztos ünnepét jel
képeztek a viröz enyők alá össze- 
sereglett tömegek, a halomra hordott 
oieugl, fényes koronák éz hirdették 
messze szárnyaidon társadalmunk 
minden árnyalatának, áriádon alka
lomkor raegayiivánuló szeretetteljes 
támogatását, ragaszkodását, minden 
jótékony mozgalom lelkének, gróf 
Ssóohony i-\Vo;kensteia Eraőuének 
irályában.

*
A csupa szív grófnő és híres 

gárdája ezúttal annak az egyletnek 
felvirágoztatása érdekééin sorakozott, 
amely ma a legtöbb sebet heggeset, 
legtöbb könnyet szárit fel, legtöbb 
vigaszt nyújt :

a „Vörös-Kereszt" érdekében.
Ss

Az erdemény csak egy lehet, 
hatalmasan nagy, méltó abhes as 
igyekezethez, amit hölgyeink eddig 
és ezúttal is a wVörös-Korosatér
dekében vállvetve kifejtettek.

a l a p u n k  m a i

Viharos
jelenetekaváros
parlamentjében
A képviselótestületülése.

Örök igaz.ág az a régi ma
gyar közmondás, hegy a hal a 
fejétől büdésödik. Mert íme, alig 
borult fel a pártközi béke a kép
viselőkéiben, alig támadt fel ott 
a párthareok viharja, rövid né 
hány nap alatt eljutottak a hul
lámok a vármegytliáza tahi közé, 
ciltörtükön pedig a városi kép- 
viielőteatület tanácstermét árasz
tották el,

A felelősség termésetesen ez
úttal is a régi rendszert terheli, 
mely a maga törvénytelen esz
közeivel olyan feje tetejére állí
tott helyzeteket teremtett, ame
lyekből lehetetlenség nagyobb 
megrázkódtatások nélkül kiszaba
dulni.

Formailag a jogosság ás tör
vényesség kérdése ütközött össze 
a törvénytelenséggel önkénynyel 
a csütörtöki ülésen, lényegileg 
szemben a polgármestsrkérdés 
volt a vihar magva és a mi tör
tént, az nem volt egyébb a kü
szöbön álló pelgármosterválasz- 
tás elöcsatárosásainál.

Az erőknek abban a próbára- 
tételében hstározettan a Farkas 
Andor pártja mutatkozott erő
sebbnek, mely az előcsatarezá- 
sokbél győztesen került ki, sőt, 
hegy tovább lüszük a stratégiai 
haaenlatot, még foglyokat is ej
tett. köztük törzstiszteket is, értve 
esek alatt az Orbán-párt azon 
kipróbált vezér embereit, akik a 
csütörtöki ülésen még megjelen
tek pártjuk oldalain, de a szava
zástól már tartózkodtak.

A vita Utkbzópeutjf a Farkas 
Andtr YÍ.íiah»lj«it.téi4rBI sióié 
értesítés veit, m .ly .ta  Dómján illik  
ás dr. Snirmay István vasalásé alatt 
állá Farkas párt örömtntl kiránt lu- 
deméiul rsuiii, raig a Némtthy B tr  
tálán v.zetéi. alatt állá másik párt 
•s agyiz.rU tudomásulvétel m állott 
harcéit. Hesssu vita után a képvi- 
selflsitülat nagy szétübbaégge! el- 
hnUre.U, hogy ürülni •g-

A Nímethy rátétéi ,  alatt állá 
párt mind.aa.atra megérd.m.lt. <st 
a r .r .ság.t ,  mert égés. m.g.tartá- 
sábál kitU.t, hogy mág mindig azo 
nonitja magát ássál a büntfs rend-
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szerrel, melyből a Farkai Andorral 
törtónt váratlan, felháborító jogta
lanság kisarjadt. Hagy azok, akik 
Farkas Andtr po gármeslersógét 
mindig ellenezték, nem örülnek visz- 
ssaholyeztetésének, ezen nem cso
dálkozunk. Dt hogy egyetlen szót 
sem találtak annak az eljárásnak 
megbályegezósére, melylyel egy tiszt 
viselőt négy esztendőn keresztül, 
kizárólag politikai okokból, a felfüg
gesztés szomorú bizonytalanságában 
hagytak, az mág az ő részüktől is 
meglepi veit.

É*óak vitára szolgáltatott alkal
mat ez is, hogy Kincsesty Pétert 
egyszerűen kihagyták a legtöbb adót 
fizetők névjegyzékéből. Az eset aoy- 
nyira feltűnő, bogy ha nem is téte
lezzük fel a szándékosságot, azt 
mindenesetre követelnünk kell, hogy 
az ügy szigorú vizsgálat tárgyává 
tétessék. A képviselőtestület ezt ha- 
tárezatilag ki is mondta.

Mindezeket a kérdéseket elóg 
izgalmas hangulatban tárgyalták, de 
legszenvedélyesebbé akkor vált a 
tanácskozás, mikor Kincsessy Péter 
és társainak arra az indítványára ke
rült a sor, mely lényegileg azt cé
lozza, hogy a képviselőtestületi ta- 

választására és az általános 
tisztujitásra csak akkor kerüljön a 
sor, amikor a közigazgatási bíróság 
a kerületi beosztás tárgyában már 
döntött.

Az iaditványozók álláspontját 
dr. Szirraay István fejtett_ki s a tör
vényből merített hatalmas érvekkel 
mutatta ki es indítvány helyességét.

Schiller Kálmáif az ieditvány- 
olleu beszólt, de a vita hevében el
tért a nála megszokott tárgyilagos- 
ságtó,, amiért elnöki rendreutasítá
sában is részesült.

Kijutott ebből Dómján Eleknek 
is, aki az indítvány mellett szállott 
síkra és az ellenpártet immorálisunk 
nevezte. Ha es a megjegyzés ebben 
a formájában túlzott is volt, az az 
egy mégis kétségtelen, hegy az, arait 
Farkas Andorral müveitek és ami a 
Székely-rezsim alatt történt, as ezt 
a súlyos bírálatét felté'tlonül meg
érdemli. így kellett értelmezni a 
Dunáján szavait és ebben a vonat
kozásban azokat minden jó érzésű 
városi polgár aláírja.

Több ízben hozzászólt a tárgy
hoz Némothy Bertalan is, s ha si
kerű t is neki a hangulatot izzóbbá 
hevíteni, a győzelmet zz indítvá
nyoktól nem tudta elragadni. Mikor 
azután látta, hegy a képviselőtestü
let ellene van, akkor egy sikertelen 
akna robbantást kísérelt meg a tinst- 
yiselők ellen, akikről mindenáron ki
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akarta mutatói, hagy éráakultak ét 
nem ataTaahatoak. Eezel a jogi'ag 

,/halytaltn és taktikailag iigyetlau fel- 
■sólalásávai teraióssetesea csak a 
saját pátjáoak ártott és a képviselő* 
taiUlat 41 seavasattal 27 saavaaott 
ellenében elfogadta Kiocsassoék in 
ditványát.

Nagy érdeklődés mellett tár
gyalta esután a véres Braun Jánei- 
sál ktftütt saereődést, aki kifejtő és 
homekkitermelő telepet fog létesíteni 
Torssás mellett. A ssersőáés 2500— 
12000 korosa évi jövedelmet Listá
éit a város számára, de a vállalat 
felleadülőse után 30—40000 korona 
évi jövedelemre is számíthatunk.

A tárgysorozat többi pontját 
alig 10 képviselőtestületi tag jelen
létében tárgyalták le.

Kádd, julim 3.
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A miniszterelnök
Qáiszécsen.

Gróf Esterhásy Móric amniss- 
terelnök tudvalévőén lemondott 
a tőketerebesi mandátumról, 
mélyít a kerülit polgársága 
neki ismét lilajánlitt ás á 
a jelölést el is fogadta és arról 
választókerületét nz alábbi távirat
ban értesítette :

Őszintén érzett benső ötöm 
mel vettem a töketeiebesi vá
lasztókerület polgárainak azon 
határozatát, hogy egyhar gulag 
jelöltek a kerület képviselőjé
nek. Midőn a nekem felaján
lott jelöltséget örömmel elfo- 
gadem, há'ásan köszönöm sze
retett vált .ztóim bíza tnának éa 
ragaszkodásának ez újabb meg- 
nyilatkezását, hegy történelmi 
időkben nehéz körülmények 
között vállalt feladataim sike
rei megoldása érdekében kérve 
a kerület polgárainak a jövé- 
ben is szives támogetáiát. Fo
gadják hazatiasaüdvözletem

G r .  E s t e r h á z y ,
A választás napja még nincs 

kitűzve ugyan, de a készülődé 
sík már javában felynak. E  h ó  
8 - d n ,  v a s á r n a p  mendja el prog- 
rembesiédét e miniiiterclnök 
Gálszécsen, és bizonyos, hogy 
ezen a napon nemcsak a terebesi 
kerület, heneam as egéss erszég 
figyelő tekintete feg Gálazécs felé 
fordulni, bel bizonyára nagyjelen 
tőeégU politikai nyilatkezatek fog
nak elbaagazni.

Esterházy vasárnap reggel ér
kezik Sáteraljamjhelyen keresztül 
Gílécsre szhol járás közönsége ne 
vében N e m e s  S á n d o r  löszig, fogja 
üdvözölni. Délben mendje el 
programmbetsédét a miniszterel
nök a nagyszálló erkélyéről, az
után résztvess a tisiteletéra ren
dezett dissebéden.

A programmbeszéd iránt or
szágszerte méltó érdeklődés ma- 
tatkelik és e fővárosi ssjtó kép
viselőin kívül bizonyért több elő
kelő politikus kiséri majd Estar- 
básyt kerületébe.

Az ünnepélyből a vármegye 
közönsége is kiveszi részét; s 
megye minden résiéből tömege
sen érkeznek jelentkezések trend  
zőséghez. A kermányt támogató 
sátoraljaújhelyi pártok ia képvi 
seltetik magukat és értesülésünk 
■zerint az ő nevükben dr. Szír 
may látván fegja a miniaiterelnö 
köt Üdvözölni.

— Kitüntetés, őfelsége mogen- 
gedte, hogy gróf Maiíálh Józssf v. 
b. t. t„ a zátoraljsujhslyi harctéri 
betegmegfigyelő állemés miniszteri 
biztosi mieőzégábsn kifejtett kiváló 
■■olgálatainsk tlism.réseUI a német 
oaaszár által neki adomáayesett 
poress királyi Vírus-Kereszt érem 
második .és harmséik osztályát el
fogadhassa és viselhesse.

— Katonai •löléptatés. őfe'sóge 
a király Fö des Andor 65. gyalog
ezredbe:! zászlóst hadnagygyá lép
tette elő.

— Kinevezés. Gi ódig Lipót fő
mérnököt a helybe i államépitésseti 
hivatal főnökét műszaki tanácsossá 
nevezték ki.

— |KozmaiJéun_Frlgjm.| juoius hó 
27-ón egy budapzsu szanatór.umban 
rövid szenvedés után 84 éves korá
ban elhunyt. Magas kora dacára 
mindvégig csodálatos szellemi fris 
seséggel végzett közhasznú tevé
kenységet, Netnc-ak városunkban, 
de az egész vármegyéidben tisztel
ték ás nagyrabf osüílék az elhunyt 
tiszt a jellemet, ometleuségát és 
ritka korrektségét. Úri ember volta 
szó legnemesebb érríohnáben. Köz
gazdasági munkásságáért ófelsége 
nemesi rangra emelte. Egész életét 
a munkának szentelte. Nincs ia mó
dont bán elősorolni mindazon á!- 
á-okat, melyeket az elhunyt betöl

tőd. Igazgatója volta Saujhelyi Ta 
kar tkp-inzláru’ak, a villauygyáruak 
gondunk a a Kaiztvubeum tömegnek 
stb. Nsgy elfoglaltsága mellett sze 
relottet foglalkozott a jótékonysági 
iutézmáuyokkel. E nöke volt az Izr, 
Népkonyha egyesületnek és az Izr. 
Felruházó egyletuek, m.Iyek alatta 
teljes viragtássak indultak. Egy köz 
batenu elet záródott le Kozma; 
Kun Frigyes halálával. Emiékét szó 
retette! fogják megőrizni tiszteiéi.

— Beiratások a ftgymnáziumban.
Az 1917.—1918 iskolai évre a nyil
vános tanulók felvétele julius hó 2 
és 3-án délelőtr 9-től 12 óráig fog 
eszkötöitetui a kegyesteadiek veze
tése alatt álló helybeli főgymnszi- 
umbao.

— Halálozás. Palánkay Jenő a 
helybeli postahivatal segédtisztje 27 
éves korában rövid szenvedés után 
elhunyt. Az előzékeny, kellomes 
modorú, munkás, törekvő tisztviselő 
korai ha’ála széles körben őszinte 
részvétet keltett.

— Vszetö és kezelő kerestetik 
az Orsságei llidigendoió Hivatal 
sáteialjaujhalyi iatázetébeo házi ke- 
aelásbsu lévő duhány tőzsdéhez ás 
kaztiuhoz. Fisétól megogyssás szé
riát. Ajánlatéit és személyes hamu 
tatkosássk as intézet gondnkánál.

V IS Z K E T E G S É G E T
rüht, sömört legbiztosabban el
mulasztja a B a r n a  ZHÍr. 

Kis tégely K. 1 60, nagy tégely 
K. 3'—, családi adag K. 9 —, uta
sítással rendelhető: Dr/Flesch E. 
„Korona" gyógytárából, Győr.

Jftitióanos loány
Tőketerebesen havi 40 K. 
fizeti* mellett felvétetik. 
C x í m  a kiadóhivatalban.

Eredeti svéd gyártmányú
W1KING aratógepeket,
kaszáló, marokrakó és kévekötő gépeket 

szállít a
jYlagyar á lta lán o s  gépgyár R .-I.
Budapest, VI., Váol-ut 141. Tslsfon 45-15.

Sürgönyeim: „Magobii."
Nagy tartalékrész raktár.
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]K a k u la tu ra -p a p ir
könyvnyomdánkban kapható.

A osodís hatású FŰLDES-féla

M A R G I T -
S Z A P P A N

a modern szépségápolásnál 
n é l k ü l ö z h e t e t l e n .

Esen teljesen lugmeutes, leg
finomabb ntíványssirokból ke- 
átllít, kellemes szagú, kitűnően 
■lábsó sssppsu igeu kiadós, miért 
s oisládi hsssnálstra s leg

alkalmasabb.

Pár a la ttnap
eltünteti saeplőt, májfoltot, mit- 
tesssert, pattanást, A pórusoka1 
alaposan kitisstitia s bistos és 
gyors hatása folytán ugyaiólván

lam o ssa
a bőr tisstátlanságát, úgy hogy 
nyoma seru marod a szépség
hibáknak.Világhírét pediv' annak 
kössönheti, hogy egyssersmiu- 

denkorra elrou asatja

a szeplffkat.
Ara t 20 fillér. Kapható minden 
gyógytérhan s drogua-keresksdés 
ben Hozzávaló Marglt-Crémi 120 
és 2 4 0  K ás tégelyakbsn. Margit 
Poudar 1 kor. 20 fillér. G y árija :

Földes Kelemen tyíMszerész And.

Menyasszonyi kelengye
bevásárlásnál ajánljuk

Szegő Sándor
ruhaáruháznak nagy fahárnamli osz
tályát. Esölrangu áruk, elásó árak.

Használjunk 
hadisegély póstabélyeget.

Veszek használt

I I
árajánlatot kér

nosinmü emil
Budapest, V., Klotild-u. 22.
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MEGHÍVÓ.

eJl RoresReóöR, iparosok ésgazóáRRitolszövotRezeie 

1917. évi ju liu s hó 15-én délután 5 órakor

hivatalos helyiségében tartja

|  l£ C . évi rendes Közgyűlését, l |
melyre a szövetkezet tagjait tisztelettel meghívjuk.

Tárgysorozat;

1. A jegyzőkönyv vezetésére és annak hitelesítésére 
2 tag kijelölése.

2. Az igazgatóság évi jelentése.
3. A felügyelő-bizettság évi jelentése, a mérleg meg- 

állapitása, a felosztási tervezet jóváhagyása és a felmeatvény 
megadása feletti határozathozatal.

4. Három felszámoló-bizottsági tag választása.
B. A közgyűlés előtt 8 nappal az igazgatóságaik 

Írásban benyújtott és 10 tag aláírásával ellátott indítványok 
tárgyalása.

Az alapszabályok 81. §. értelmábcn ezen közgyűlést a 
tagok határozatképességére való tekintet nélkül megtartjuk.

Sátoraljaújhely, 1917. julius hó 2-án,

Az igazgatóság.

Nyomaiért l.andetft)a*a Mika* ás Társa kényvayeaiáájátaft Sátaraéjaajholr
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